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Vážení spoluobčané, 
postupně přecházíme do  zimních měsíců a  ačkoli se zdá, že bychom 
mohli trochu polevit, opak je pravdou. Žijeme v hektické a uspěchané 
době a bohužel se tomu více a více přizpůsobujeme. Nové zastupitele 
čeká v letošním roce asi poslední veřejné zasedání, ale z celého roku to 
nejdůležitější. Tak jako je každoročně zvykem, budeme schvalovat roz-
počet obce na následující rok. V letošním roce je sestavování rozpočtu 
obzvláště náročné, a  to zejména z důvodu zdražování cen snad všeho. 
Enormní zdražování cen energií, služeb, potravin a dalšího zboží se do-
týká nás všech, obce nevyjímaje. 

Jen pro představu několik příkladů. V příštím roce dojde ke zvýšení 
platby za provoz MHD, ceny energií v rámci obecních budov budou také 
navýšeny, platby za  svoz a  likvidaci odpadu budou zvýšené o  bezmála  
20 %. Zde je nutné podotknout, že na rok 2023 poplatek za svoz a likvidaci 
odpadu pro občany nebude navýšen a zůstane tak stejný jako v předchozích 
letech. Platbu tohoto poplatku prosím proveďte až v roce 2023 dle předpisu, 
který bude uveřejněn na webu obce a v příštím vydání zpravodaje.

Co se odpadů týká, budeme se muset v příštím roce více snažit, aby-
chom opět o něco snížili odpad směsný a snad i dokázali snížit celkový 
objem odpadu vyprodukovaný v obci. Asi nejlepší cesta k tomuto snížení 
je vyprodukovat odpad v minimálním množství a dále ho vytřídit tak do-
konale, aby co nejméně odpadu končilo na skládce. Vím, že to jistě není 
jednoduchý úkol a pro mnohé z nás téměř nereálný, ale někde začít musí-
me. V podstatě jsme již začali, a to v rámci systému „door to door“, tedy 
odvozu separovaného odpadu (plasty a papír) od domu. Objem tříděného 

odpadu díky tomu vzrostl a došlo k mírnému snížení odpadu směsného. 
Na začátek dobré, ale bohužel to stačit nebude. Často ve směsném odpa-
du končí sklo, kovy a další složky, které lze jednoduše vytřídit a vhodit 
do připravených nádob, které jsou umístěny na několika místech v obci, 
či navštívit sběrné místo – viz plánek uvnitř zpravodaje. 

Biologicky rozložitelný odpad odvezený z  naší obce také dosahuje 
velkého množství, a přitom se může bioodpad kompostovat a dále využít 
na zahrádkách, včetně spadaného listí. Rozhodně nedoporučuji spadané, 
mokré listí pálit a obtěžovat kouřem a zápachem své okolí, které mnohdy 
dosahuje i stovky metrů. Na tuto věc se více zaměříme a podpoříme ji 
v příštím roce novou vyhláškou. Inu, v rámci hospodaření s odpadem 
máme před sebou náročnou cestu.

Neustále slýchám, že nás čeká nelehká zima a pravděpodobně i celý 
příští rok. Jistě nebudu tvrdit opak. Jsme nuceni vystoupit z jistého bla-
hobytu a situaci společně zvládnout. Zastupitelé obce i zaměstnanci jistě 
udělají vše proto, aby udrželi řádný chod obce a byli nápomocni všem, 
kteří budou pomoc potřebovat. V nadcházející době, kdy se blíží Vánoce, 
si zkuste odpočinout, zastavte se, popovídejte si s přáteli. Můžete k tomu 
využít i společné setkání při rozsvěcení vánočního stromu nebo plánova-
né koncerty adventních nedělí. V neposlední řadě jsme pro vás připravili 
nový stolní kalendář na rok 2023 s vyobrazením svozu odpadů.

Přeji všem občanům naší obce pokud možno klidný závěr roku, krás-
né prožití adventního času a dětem bohatého Ježíška. Do nového roku 
přeji všem zejména pevné zdraví a nezapomeňte na volbu prezidenta ČR.

  Bc. Petr Štika, starosta obce

slovo starosty



Na  ustavujícím veřejném zasedání zastupitelů obce dne 19. 10. 2022, 
po  řádném složení slibu všech přítomných zastupitelů, bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno:
volba starosty obce, který je pro svou funkci, jako jediný zastupitel, uvol-
něn. Starostou obce byl zastupiteli zvolen Petr Štika.
volba jednoho místostarosty obce. Místostarostou obce byl zastupiteli 
zvolen Emil Oborný.
zřízení výborů. Byly schváleny následující výbory, včetně jejich předse-
dů a členů:
Finanční výbor ve složení Stanislav Augustin – předseda výboru, Jan Ba-
štář a Karel Říha.
Kontrolní výbor ve složení Jan Šítal – předseda výboru, Pavel Krlín a Petr 
Tůma.
Stavební výbor ve  složení Jiří Šabatka – předseda výboru, Karel Mika 
a Josef Šťastný.

Kulturní výbor ve složení Marcel Chrástka – předseda výboru, Petra Mi-
ková a Milan Přecechtěl.
schválení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:
Za  výkon funkce člena zastupitelstva byla schválena odměna ve  výši 
1.500 Kč za měsíc.
Za  výkon funkce místostarosty obce byla schválena odměna ve  výši 
12.000 Kč za měsíc.
Za  výkon funkce předsedy výboru byla schválena odměna ve  výši 
2.500 Kč za měsíc.
volba člena do školské rady. Novým členem do školské rady z řad zastu-
pitelů obce byl zvolen Jan Baštář. Nahradí tak bývalého zastupitele obce 
a člena školské rady pana Josefa Šťastného.
 Bc. Petr Štika, starosta obce

2/ Informace z obecního úřadu

Ačkoliv nedávné počasí odpovídalo v některých dnech spíše konci léta, 
kalendář nám jednoznačně ukazuje, že se blíží konec roku a musíme oče-
kávat komplikace stavebních prací z důvodu zhoršeného počasí. Z těch-
to důvodů není vhodné začínat nové akce, ale dokončovat rozpracované 
a připravovat nové akce.

Svoji rekapitulaci stavební činnosti musím začít u hlavní stavební akce 
v obci „Stavební úpravy a přístavba víceúčelového sálu“. Rozpracovanost 
je vidět již zdálky. Nad stávajícími fotbalovými šatnami je provedeno zdi-
vo budoucího sálu, o patro níže probíhají bourací práce a vyzdívky no-
vých šaten. Jsou provedeny vnější hydroizolace a postupně je 1. podzemní 
podlaží zasypáváno, tak jak je nutné pro provedení nových základů pro 
novou restauraci. Ve výrobě je již dřevěná střešní konstrukce, která bude 
svým pohledovým provedením dominantou interiéru restaurace. Cílem 
pro letošní rok zůstává zastřešení stavby.

Stále probíhá letos poslední část rekonstrukce stávajícího plynového 
potrubí v  obci. Bylo využito omezeného provozu ve  spodní části ulice 
Lázeňská a byl vyměněn poslední úsek starého potrubí v křižovatce ulic 
Lázeňská a Na Lukách včetně nových asfaltových povrchů a úprav auto-
busových zastávek. Díky jednáním s investorem akce bylo zajištěno po-

sílení pracovních kapacit na poslední letošní části postupné rekonstrukce 
potrubí v Sadové ulice mezi křižovatkami s ulicemi Pod Lesem a Hor-
nická. Tímto řešením bude akce dokončena do  konce listopadu, místo 
původně plánovaného termínu do poloviny prosince, kdy již nebylo jisté, 
zda by byla dokončena také finální oprava asfaltových povrchů.

Dokončena je již také akce, která dlouhodobě komplikovala život oby-
vatelům ulic Zlatá, Hraniční, Nová cesta, kde probíhala „Přeložka vedení 
VN“ včetně terénních úprav. Bohužel tuto akci provázely po celou dobu 
problémy dnešní doby jako nedostatek některého materiálu a pracovních 
kapacit. Výsledkem je ale posílení elektrické sítě, takže dlouhodobě bude 
vyhovovat rostoucím požadavkům na odběry elektrické energie.

V  závěru letošního roku nás čekají již jenom drobné stavební práce 
na komunikacích v obci, které chceme realizovat v závislosti na vhodném 
počasí. Kromě toho probíhají přípravy stavebních akcí “Oprava povrchu 
ulic Borová a Pomezní“ a „Obnova veřejného osvětlení v obci“. Obě akce 
se připravují se záměrem zlepšení technické infrastruktury v obci a také 
k úsporám nákladů na elektrickou energii. Jejich realizace bude samozřej-
mě záviset na finanční možnostech a zajištění případných dotací. 
 Ing. Jindřich Hájek, technik obce

střípky z veřejného zasedání

stavební činnost v obci

obecní úřad vám nabízí ke koupi: 
Knihy mým domovem je dobrá voda (250 Kč), kostel panny marie bolestné (130 Kč), edwin schopenhauer (200 Kč)  

a pohledy (malý a velký, 4 a 5 Kč). Dále Vám nabízíme výtisk ručně malované mapy našeho regionu za 60 Kč a také  
odznáček se znakem dobré vody za 40 Kč. Dále si můžete zakoupit stolní kalendář na rok 2023  

s historickými fotografiemi naší obce a jejího okolí a s praktickým  vyznačením všech svozů odpadů během celého roku  
(100 Kč), a to i v samoobsluze či v obecní knihovně.

Vážení spoluobčané, 
ke sledování aktuálních informací je dobré mít v tele-
fonu aplikaci V OBRAZE. Je zdarma a pro instalaci 
potřebujete pouze 13MB místa v úložišti telefonu. Apli-
kace je určena pro všechny, kteří chtějí být informováni 
o aktualitách, upozorní vás na nově vložené zprávy. 
Přináší vám přehled aktualit z webu naší obce, může-
te si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené 
na úřední desce, vždy se o všem dozvíte ihned po zve-
řejnění. 
Ke stažení pro operační systémy iOS a Android: 
z App Store z Google Play

   Milan Přecechtěl

MOBILNÍ ApLIkAce V OBRAZe



S blížící se zimou a s tím spojenou zimní údržbou komunikací bych rád 
touto cestou požádal všechny řidiče, aby omezili parkování na komunika-
cích a neztěžovali tak průjezd komunální techniky. Bezohlednost některých 
řidičů bohužel nezná meze a pro pracovníky obce je údržba komunikací 
mnohdy nesnadná. Je těžké plánovat, kdy bude nutné vyrazit do ulic odklí-
zet sníh, proto je důležité, aby v celém zimním období byla vozidla parková-
na na místech k tomu určených, rozhodně ne na chodnících, v křižovatkách 
apod. Uvědomte si prosím, že i  množství odhrnutého sněhu je zapotřebí 
někam odklidit a každé špatně zaparkované vozidlo situaci ještě zhoršuje. 
Upozorňuji, že v  případě zhoršeného průjezdu ulicemi nebudou tyto ko-
munikace řádně udržovány a věc bude řešena za účasti Policie ČR, resp. 
Městské policie.

V nedávné době se opět stala dopravní nehoda v křižovatce ulic Hornic-
ká a Sadová, resp. K Lusnému. Tato křižovatka je, co do počtu nehod, jed-
noznačně nejhorší křižovatkou v obci. Přitom je zde jasně umístěné doprav-
ní značení, dokonce zvýrazněné, které určuje hlavní a vedlejší komunikaci. 
Slušný řidič by neměl mít v této křižovatce problém, zejména když se plně 
věnuje řízení a opatrně najíždí do křižovatky, tak jako se učil v autoškole. 
Realita v tomto místě je ale jiná a nedokáži si racionálně odpovědět na otáz-
ku „Proč?“. Našel bych mnoho svědků, kteří nevěřícně kroutí hlavou nad 
„uměním“ některých řidičů, kteří se do křižovatky řítí z vedlejší ulice a bez 
„zbytečného“ rozhlížení křižovatkou projedou. Nebo se plně nevěnují řízení 
a  telefonují za  jízdy či jiným způsobem nedávají pozor. Sami podstupují 
určitý hazard a co hůře, ohrožují bezpečnost ostatních účastníků silničního 
provozu a v nejhorším způsobují škody na majetku i zdraví. 

O to horší je moment, kdy někteří „chytří“ obyvatelé naší obce dokáží 
vinu hodit na obec samotnou. Jako by těch několik zastupitelů či zaměst-
nanců obce mohlo za špatné, mnohdy agresivní až nepochopitelné chování 
některých řidičů. Toto asi těžko dokážeme ovlivnit, ať v rámci úpravy křižo-
vatky vymyslíme cokoliv. Situace by se jistě zlepšila, pokud by někteří řidiči 
vůbec oprávnění k řízení neměli, ale toto opravdu nejsme schopni zajistit. 
V  důsledku častých nehod v  dané křižovatce se tedy alespoň pokusíme 
o další (pro někoho možná zbytečnou) změnu, a to ve věci změny dopravní-
ho značení. Na vedlejší komunikace, tj. v ulici Sadová a K Lusnému, bude 
umístěna dopravní značka STOP, a  to jak svislé, tak vodorovné značení. 
Pokud by tato věc situaci vyřešila, všem projíždějícím i procházejícím se 
jistě velice uleví. Bc. Petr Štika, starosta obce

obecní obecnÉ /3

dopravní situace v obci

DALŠÍ  
DŘEVĚNÁ  
SOCHA  
ZDOBÍ  
NAŠI  
OBEC

Vedle podoby horníka 
s kahanem přibyla 
nedávno další socha 
řezbáře Jana Ambrože 
odkazující na Dobrou 
Vodu. Jak vidíte,  
i drobnější, třeba 
i méně nápadná  
plastika může  
zpříjemnit prostor, 
ve kterém žijeme. jak vzniká zpravodaj

Milí čtenáři, právě pročítáte 119. číslo zpravodaje, který dostal před 
téměř třemi lety novou grafickou úpravu. Po hledání ideální podoby, 
kdy jsme vyzkoušeli větší formát nebo černobílý tisk na recyklovaný 
papír, má náš dvouměsíčník ustálenou, výraznou, přehlednou a grafic-
ky ojedinělou podobu, za kterou stojí profesionální grafik, pan Jaroslav 
KLM Klíma.

Zpravodaj připravují členové kulturního výboru: Marcel Chrástka 
zařizuje většinu kulturních akcí na naší obci, Milan Přecechtěl oslovu-
je inzerenty, díky kterým je zpravodaj levnější, a Petra Miková, která 
má na starosti korektury, tedy jazykovou správnost, a rozmístění člán-
ků ve zpravodaji.

Takto to vypadá jednoduše, ale za  každým číslem je velká práce 
a koneckonců také zodpovědnost – co je psáno, to je dáno. 

Tak jen nastíním, co předchází tomu, než otevřete každé nové číslo: 
zhruba týden před uzávěrkou oslovuji naše přispěvatele. Pokud je situ-
ace ideální, články dojdou včas, v den uzávěrky, kterým je vždy pátek, 
věnuji značnou část víkendu pročítání, úpravám, řazení na  stránky, 
kontrole autorství článků a případně psaní vlastních příspěvků. Pak vše 
posílám grafikovi, který vytvoří první podobu; následně řešíme např. 
jiné rozmístění fotografií, úpravu nadpisů apod. V podobě, se kterou 
jsme oba spokojení, posíláme zpravodaj oběma členům kulturního vý-
boru a panu starostovi, kteří ještě mohou připomínkovat něco, co se 
mohlo přehlédnout. Teprve po této poslední úpravě přeposílá pan Klí-
ma hotový zpravodaj panu starostovi k odsouhlasení. No a poté míří 
virtuální časopis do tiskárny (a musí ho někdo  z nás vyzvednout) a od-
tud díky paní Lence Váchové do vašich schránek.

Tolik vysvětlení toho, že od uzávěrky uteče více než týden... Rych-
leji to skutečně nejde, pokud vám chceme nabídnout kvalitu. Navíc 
všichni členové kulturního výboru mají svou práci, vše děláme ve svém 
volném čase. 

Jediné, co by se dalo ještě vylepšit, je to, že by bylo velmi dobré, 
abyste se do  tvorby zpravodaje zapojili i vy, obyvatelé obce. Datum 
uzávěrky je vždy v tiráži časopisu, mail na redakci naleznete na strán-
kách obce – není to nic těžkého sednout a napsat. Text ovšem musí spl-
ňovat určitá kritéria (ty opět naleznete na obecních stránkách) – a pak 
není důvod váš příspěvek neotisknout. 
 za kulturní výbor Petra Miková



4/ vzdělávání

 

ZŠ a MŠ Dobrá Voda 
vám přeje veselé a poklidné Vánoce 

a dostatek dobré nálady 
do celého následujícího roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Scheinpflugová, ředitelka 

rozvíjíme kreativitu dětízprávičky ze ŠkoLky
Že škola není jenom o klasickém učení, víme všichni. Proto se ve škole 
snažíme výuku zpestřit aktivitami, které probouzejí kreativitu, tvoři-
vost. Chceme, aby každý žák měl možnost být v  něčem dobrý, zažít 
úspěch.

V září jsme pořádali výtvarnou soutěž na téma Podzim. Do soutěže 
byly zahrnuty obrázky i jiná výtvarná dílka s tématikou podzimu vy-
tvořená v  rámci vyučování i  doma. Soutěžilo se ve  třech kategoriích 
od první do deváté třídy, nejpovedenější práce byly vystaveny v průběhu 
října v hale školy.

Na  říjen připravili učitelé jazyků pro žáky 4. až 9. ročníků další 
soutěž, tentokrát na  dětsky vděčné téma Halloween. Při závěrečném 
hodnocení komise bodovala nejen výtvarné zpracování (např. obrázek, 
leporelo, kniha, prostorové práce), ale i jazykovou správnost textu, kte-
rý byl nedílnou součástí dílka. Nejlepší projekty byly odměněny a nyní 
strašidelně zdobí přízemí budovy. Vy si část z nich můžete prohlédnout 
na fotografiích na této straně.

V  současné době byla vyhlášena knihovnicko-dějepisná soutěž 
o NEJ erb pro naši školní knihovnu. Fantazii se meze nekladou, ori-
ginalita se cení. Termín odevzdání je 9. prosince, věříme, že výsledek 
bude zase stát za to a moc se těšíme!

A abych nezapomněla – velké poděkování patří maminkám a tatín-
kům za to, že dětem pomáhají, není nad společně strávený čas.

 Mgr. Lenka Scheinpflugová, ředitelka ZŠ a MŠ

Podzimní vítr už scházel ze stromů téměř všechny listy a my jsme vyu-
žili krásné slunečné počasí ke sběru kaštanů a žaludů. Všem sběračům 
velmi děkujeme nejen my, ale i zvířátka v lese, která budou mít v zimě 
zajištěnou potravu. Všechny děti budou po zásluze pěkně odměněny.
Ve středu 19. 10. jsme zpříjemnili odpoledne rodičům, kteří se chtěli 
naučit tvořit z keramické hlíny a prožít s námi hezké odpoledne. Vá-
noční výtvory budeme prezentovat při rozsvěcení vánočního stromu dne  
26. 11. u kostela.

O Halloweenu se celá školka proměnila ve strašidelný dům, kde se 
tančilo v maskách, soutěžilo, vařily se lektvary a vykrajovali jsme dýně, 
kterými jsme ozdobili naši zahradu. Také nemohlo chybět i dobré ob-
čerstvení. Listopadový vítr využijeme k tradičnímu závodu v pouštění 
draků a samozřejmě si je nejdříve sami vyrobíme.

Děti z hudebního sborečku již nacvičují vánoční koledy, aby potěšily 
nejen obyvatele obou domovů důchodců, ale aby zazpívaly 18. 12. v kos-
tele Panny Marie Bolestné. Ve čtvrtek 15. 12. čeká na rodiče překvapení. 
Pozveme je na předvánoční zahradní slavnost na školní zahradu, kde 
si mohou s námi zazpívat koledy u rozsvíceného stromu, občerstvit se 
a projít průvodem se světýlky kolem kostela.

A na co se ještě těšíme? No samozřejmě na Mikuláše a čertíky s tra-
diční nadílkou, za kterou jim pěkně zazpíváme a zatančíme. Také uvi-
díme divadelní představení S čerty nejsou žerty a pohádku Ferda a ad-
ventní skřítkové. 20. 12. přiletí do školky Ježíšek, rozbalíme si dárečky 
u stromečků, které si sami ozdobíme, zazpíváme si koledy, rozkrojíme si 
jablíčka, budeme pouštět ořechové lodičky, přiblížíme si vánoční tradice 
i s ochutnáváním perníčků a cukroví a budeme se těšit na Štědrý večer 
v rodinném kruhu.

Přejeme všem krásné, pohodové Vánoce a hodně zdraví a pěkných 
chvilek v roce 2023! Zuzana Strnadová a tým učitelek MŠ
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tip na vánoční čtení 
s úchvatnou iLustrací – 

sněhová sestřička
Kniha Sněhová sestřička autorky Maji Lunde a  ilustrátorky Lisy 
Aisato je nádherný, něžný, lehce smutný příběh o smrti a srovnávání 
se s ní.

Juliánovi zemřela v  létě starší sestra. Stal se z  něj zamlklejší 
a méně přístupný chlapec, než jakým býval dřív. Doma je také vše 
chmurnější a  nikdo nevyhlíží Vá-
noce a nechystá adventní výzdobu 
tak jako dřív. Jednoho dne Julián 
potká Hedviku. Dívku, která milu-
je život, smích a bruslení. Okouzlí 
ho svou nakažlivou dobrou náladou 
a krásně vyzdobeným domem, kde 
je radost trávit odpoledne. V  ka-
ždém pokoji je výzdoba, adventní 
věnec a celým domem voní horká 
čokoláda se skořicí. Je zde útulně 
a mile.

Ale vše je malinko jinak, než 
jak na první pohled vypadá. Kdo je 
starší pán, který chodí na zahradu 
Hedvičina domu, ale nikdy nejde 
dál? Proč je Hedvika stále sama 
doma a o rodině jen vypráví? Proč 
Julianovi rodiče vypadají spíše 
jako atrapy „původních“ rodičů? 

Příběh s  vánoční atmosférou, 
kde se střídá smutek a radost, dojetí a smích, smrt a život. Krásně vy-
váženě napsáno. Ani drama či komedie, ani vánoční kýč či srdceryv-
ný „doják“. Konec se někomu může zdát smutný, nevánoční. Mě ale 
dojal hezky vánočně k slzám. Příběh je nádherný. Ilustrace, na které 
se můžete dívat donekonečna.

Pro děti to, co je dnes, nemusí být zítra. A že Vánoce nejsou jen 
o darech.

Pro rodiče to, co mají doma dnes, nemusí mít zítra. A že Vánoce 
nejsou jen o stresu z úklidu a pečení.

Nechte se dojmout, potěšte oči i  duši a  vpusťte k  sobě vánoční 
atmosféru! Petra Pavlíčková Aimová

Naše věrná čtenářka a recenzentka Petra, hrdě svírající knihy s věnováním,  s okouzlujícím 
spisovatelem Jiřím Štifterem.

proč chodit do knihovny?
Jednoduše proto, že je tam hezky, všude je spousta knih a občas se 
děje nějaká přednáška nebo povídání nad knihou. To by bylo na člá-
nek málo, takže přidám pár slov o tom, jak probíhal rok 2022 právě 
v dobrovodské obecní knihovně. 

Na začátku roku jsme pořídili další nové štítky s písmeny, během 
roku jsem nakoupila více než 200 nových titulů – knihy pro děti, do-
spívající, dospělé; odborné knihy a hry. Na tomto místě děkuji Obci 
Dobrá Voda za štědrou finanční podporu, bez které bychom si nové 
knihy asi těžko mohli dovolit. Pro zkvalitnění přednášek bylo poří-
zeno promítací plátno. Před uzávěrkou tohoto zpravodaje jsem zare-
gistrovala 831. čtenářku, což je na počet obyvatel Dobré Vody číslo 
vysoké – každý třetí z vás má legitimaci.

Knihovny už dávno nejsou jen místem půjčování knih, starají se 
také o vzdělávání a kulturu na obcích a městech. Já jsem měla na co 
navázat, různé besedy pořádala už má předchůdkyně Kateřina. V roce 
2022 jste mohli během úterních večerů přijít do knihovny na poví-
dání o  šumavských rodácích s  panem Janem Voldřichem (po  roce 
k nám do knihovny opět zajde, další povídání plánujeme na začátek 
února), přivonět k benzinu v povídkách pana Petra Hošťálka, naučit 
se psát rodokmen podle rad paní Martiny Bittnerové, poslechnout si 
autorské čtení pana Jiřího Štiftera nebo otevřít se posledním věcem 
člověka spolu s paní Danou Plojharovou.  Pro matky (ale i otce a jiné 
členy rodiny) máme každé první úterý v měsíci prostor pro uvolnění 
a odreagování od domácího zápřahu – povídání nad knihami nazvané 
Uvolněné matky.

Protože rok ještě zdaleka nekončí, zvu všechny milovníky tiště-
ného slova na povídání s panem Jiřím Šestákem o jeho nové knize 
Cesta jinam, o „úsměvném příběhu ze smutné doby, kdy do hraniční 
Šumavy byl vstup zakázán“ – jak zní podtitul.

Přeji vám do  roku 2023 pěkné bloudění mezi řádky a  doufám, 
že nenecháte naše knížky v knihovně ani příští rok čekat v regálech 
a navštívíte svou knihovnu i jako místo odpočinku a pohody.
 Petra Miková

 

Zveme vás na povídání nad knihou 
a autorské čtení, hostem bude pan 

 
 

 

OBECNÍ KNIHOVNA,  
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE 

 
Knihu si bude možné zakoupit na místě konání akce. 



Jako každý rok plánujeme už během podzimu různé akce, které zpestří 
kulturní život v naší obci. Na tomto místě bychom vám, čtenářům a zajisté 
kulturním lidem, rádi nastínili chystané programy na rok 2023. V dalším 
zpravodaji pak otiskneme podrobnější data a místa, přehled na celý rok 
umístíme také na obecní vývěsky a na webové stránky obce.

V lednu vás zveme spolu s našimi dobrovolnými hasiči na Hasičský ples, 
ještě během února chystáme divadelní představení pro dospělé. Na jaře by-
chom rádi uspořádali kuličkiádu pro děti, sportovní den a ornitologickou 
procházku. Na začátku dubna proběhne tradiční Dobrovodská pouť, poté se 
spolu s dobrovolnými hasiči můžete účastnit každoroční připomínky obětí 
1. a 2. světové války – položení věnců – a před tím velmi pěkného stavění 
máje a pálení čarodějnic, bez kterých si snad dobrovodský rok ani neumíme 
představit, stejně jako Dětský den opět pod taktovkou SDH.

V létě se můžete těšit na letní kino a Loučení s létem, na podzim by-
chom rádi uspořádali pro děti drakiádu nebo závod koloběžek – vše je zatím 
ve fázi nápadu, závod bude organizačně dost náročný. Na Loučení s létem 
domlouváme opět kapely, které jsou zárukou dobré zábavy. Tak snad udělá-
me radost milovníkům písniček Jiřího Schelingera…

Na podzim máme již rozjednaný II. ročník festivalu Tóny Dobré Vody. 
Letošní „zkušební“ první ročník byl mimořádně úspěšný a my bychom rádi, 
aby se z podzimních koncertů v kostele stala tradice, která vejde ve známost 
i za katastrální hranice naší obce. Na příští rok nám kytarový virtuóz a dob-
rovodský rodák Lukáš Sommer nachystal sérii čtyř koncertů, opět pozval 
špičkového českého houslistu, tentokrát Jaroslava Svěceného, další koncert 
bude vokální a na programu jsou šansony, poté přivítáme harfenistku a fes-
tival zakončí velkolepé finále na sto dvanácti kytarových strunách.

Na závěr roku můžeme slíbit rozsvícení vánočního stromu a tři koncerty 
o adventních nedělích.

Pro škarohlídy, kteří tvrdí, že se „na Dobré Vodě nic neděje“, je snad 
tenhle (ještě neúplný) nástin jednoznačnou reakcí. Stačí jen chtít, sledovat 
dění a přijít. A to jsme ještě nebyli v knihovně, která několikrát do roka 
pořádá různé besedy se zajímavými lidmi – cestovateli, spisovateli, histori-
ky… za kulturní výbor Marcel Chrástka

6/ Kultura

na co se můžete těŠit  
v násLedujícím roce v kuLtuře

 

Zveme Vás na tradiční 
 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STR    MU 

 
 
 
 

 
    26. 11.       od 17:00                      

prostor za kostelem 
 

Program: 
17:00 – živý betlém 

 17:30 - koncert skupiny Liba a spol. 

18:00 – rozsvícení stromu 

pokračování koncertu, pokud muzikanti vydrží 
 

Vezměte si s sebou hrnečky na teplé nápoje. 
Na závěr večera přijde i Mikuláš a čerti. 

  
KONCERTY 

ADVENTNÍCH NEDĚLÍ  
NA DOBRÉ VODĚ 

 
 

 

4. 12. od 17:00 prostor za kostelem 

Never Been 2 Jamaica – ukulele rasta-folk 

 

11. 12. od 19:00 kostel Panny Marie Bolestné 

PAGANINIANA – Pavel Šporcl – housle  
& Lukáš Sommer – kytara 

(vyprodáno) 
 
 

18. 12. od 17:00 kostel Panny Marie Bolestné 

koncert dětských pěveckých sborů ZŠ a MŠ  
Dobrá Voda u Českých Budějovic 

 

 

Vánoční sbírka pro děti z azylového domu Rybka v Husinci 

 
Blíží se doba adventu, tedy doba plná očekávání a přání. Doba, která přináší nejkrásnější 
svátky v roce – Vánoce. Pro některé lidi, zvláště děti, však přináší smutek. Ne všechny děti 
najdou pod stromečkem, co si přejí a hlavně jsou děti, které nebudou mít pod stromečkem 
žádný dárek. A to se týká dětiček z Azylového domu Rybka v Husinci. Není v jejich silách 
zajistit všem dětem dárky.  

 

Pojďme to společně změnit a rozzářit i jejich dětem na Štědrý večer oči. Je jedno jaký dárek 
jim pořídíte, jak hodnotný. Děti budou mít radost ze všeho. Jen prosím přizpůsobte dárek 
věkové kategorii a dárky pouze nové ( nic použitého a obnošeného ) 

 

Chlapci – 5 let, 6 let, 7 let, 11 let, 12 let, 17 let, 6 měsíců, 9 měsíců 

Dívky – 3 roky, 6 let,  8 let, 9 let, 12 let 

 
Dárek uložte do dárkové tašky, vložte přání třeba s obrázkem od Vašich dětí, podpisem… 

a přineste ho 26.11.2022 na Dobrovodské Vánoční Hlaholení od 17.00 k označenému 
stánku 

( Dobrá Voda u Českých Budějovic, ul. Požárníků – pouťový plac vedle kostela ) 

 

 

Děkuji všem, kteří myslím v adventním čase i na ostatní 
 

 

 

 

 

Pořadatel sbírky: Kateřina Bezemková, Sadová 16, Dobrá Voda u Č.Budějovic , email: trakackac@seznam.cz 

Sbírka určená pro: Azylový dům Rybka, o.p.s., kontaktní osoba Eva Pokorná tel: 722901605 
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Jak jsme se společně báli

Spolek Sportovního kubu Dobrá Voda u Českých Budějovic  
– Zpráva o činnosti 2022 – 3. čtvrtletí

Letos se konal již devátý ročník halloweenského strašidelného průvodu 
na Dobré Vodě. 

Přes nepřízeň počasí, kdy ještě dopoledne pršelo, byla účast opět úžas-
ná. Malí i velcí v maskách i bez se prošli s  lampiony obvyklou trasou 
od hřbitova k rybníku. Ti nebojácní navštívili strašidla na hrázi a poté 
všichni sledovali každoroční ohňostroj. Odměnou za statečnost byla slad-
ká odměna v podobě strašidelných perníčků a teplého čaje pro zahřátí.

Již teď se můžeme těšit na příští jubilejní rok s překvapením. Děkuje-
me také obci Dobrá Voda za finanční příspěvek na ohňostroj a všem, kteří 
se na organizaci podíleli.  Eva Trávníčková

Spolek Sportovního klubu Dobrá Voda u  Českých Budějovic (dále jen 
spolek) je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem č.89/2012 
Sb. v platném znění. Spolek má sídlo v ul. U Domova důchodců 1356/33, 
373 16, Dobrá Voda u Českých Budějovic.  

1. soutěže oddílů spolku sportovního klubu dobrá voda u čes-
kých budějovic od září do listopadu:

a) Oddíly badmintonu, hokejbalu, kopané a volejbalu zahájily podzim-
ní část soutěží.

b) Oddíly stolního hokeje a tenisu soutěže končí. O výsledcích budeme 
následně informovat v dalším článku.

2. ukončení dotace podpora sportovní infrastruktury od jihočes-
kého kraje

Oddílem kopané byly nakoupeny a  umístěny na  hřiště pro kopanou 
potřebné branky, a to i pro mladší přípravku, které může využít i školič-
ka – děti 4 až 5 let. Oddíl tenisu pak také z této dotace nakoupil lavičky 

ke kurtům pro hromadné tréninky mladých tenistů. Dotace byla poskyt-
nuta ve výši 105.000 Kč s tím, že náš spolek se bude podílet 21.000 Kč.

Chceme tímto poděkovat Jihočeskému kraji, Odboru evropských zále-
žitostí, který nám tuto dotaci poskytl. Náš spolek tak mohl realizovat další 
důležitou věc ohledně mládeže.

3. vybavení areálu oddílu kopané při přestavbě šaten a restaurace
Protože při přestavbě restaurace a šaten oddílu kopané byly šatny uza-

vřeny z důvodu dostavby a rekonstrukce, byla mužstva kopané přemístěna 
do  buněk tak, aby mohl nastávající ročník pokračovat bez jakýchkoliv 
problémů. Chceme také poděkovat Obci Dobrá Voda u Českých Budějo-
vic za to, jak nám pomohl toto nouzové opatření vyřešit.

Celkovou zprávu za rok 2022 zveřejníme v Dobrovodském zpravodaji 
ihned po uzavření tohoto roku. 

Antonín Libertin,  
předseda Spolku Sportovního klubu Dobrá Voda u Českých Budějovic

zakončení  
hasičské sezóny 

Veliká událost pro celý sbor hasičů z Dobré Vody se konala na pouťovém 
place v blízkosti kostela.  O říjnovém víkendu vyrostlo na pouťovém place 
velké sportovní zázemí. Jednalo se totiž o historicky první soutěž Plamen, 
kterou náš sbor pořádal. Sešlo se zde přes 300 dobrovolných hasičů (dětí, 
trenérů, vedoucích mládeže, starostů SDH, rozhodčích), aby zde završili 
sportovní rok 2022.

Úkolem sboru, který hostuje soutěž Plamen, je připravit pro všechny 
občerstvení, zázemí pro odpočinek, zdravotníka, diplomy, ceny, nachys-
tat tratě na štafety a okruh pro závod požární všestrannosti. Musíme po-
chválit všechny členy sboru a dobrovolníky z řad rodinných příslušníků 
našich mladých hasičů, kteří přišli pomoci a vše zvládli přímo na výbor-
nou. Velikou odměnou byla pro nás spokojenost všech přítomných hasičů. 
Musíme také moc pochválit naše mladé hasiče, kteří se rvali jako tygři… 
jen tak dál!

Na akci byl i doprovodný program Červeného kříže České Budějovice, 
který k nám zavítal s Dnem prevence zdraví, během kterého si mohli zá-
jemci nechat prověřit svůj aktuální zdravotní stav.

To ale není všechno. V  měsíci květnu 2023 jsme povinni uspořádat 
i  jarní kolo soutěže Plamen. Tentokrát se bude soutěžit ve štafetě CTIF 
a požárním útoku CTIF. Budeme velice rádi, pokud se na nás přijdete po-
dívat a nahlédnete pod pokličku stále více oblíbeného požárního sportu.

Ohni zmar, vodě zdar!
 Kateřina Bezemková, trenérka mladých hasičů 

 

 

Dobrovodští hasiči a obec Dobrá Voda u Českých Budějovic 
si Vás dovolují pozvat na tradiční 

 

HASIČSKÝ PLES 
 

který se koná v sobotu 28.1.2023 od 20:00 do 02:00 hodin 
V sále KD METROPOL České Budějovice 

 
K tanci vám bude hrát MIDI BAND a SPRÁVNÁ PĚTKA 

 
Zvaní na ples proběhne tradičně na celém území obce 14.1.2023 od 9:00 

• Vstupné 200 Kč při zvaní a doprodeji 14.1. 2023 
• Vstupné 250 Kč u vstupu 28.1.2023 

 
Doprodej 15.1. - 27.1.2023 na tel. 724 400 144, nebo sdhdv@seznam.cz 

 
(mapa sálu na www.sdhdv.cz) 

BOHATÁ TOMBOLA 
Odvoz na Dobrou Vodu, Srubec, Třebotovice ve 2:15 hod zajištěn. 

Srdečně zvou pořadatelé 



8/ Inzerce 
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Grafická úprava a sazba: Jaroslav KLM Klíma – BASTA. Redakční rada: Petra Miková, Marcel Chrástka, Milan Přecechtěl. Neoznačené fotografie: archiv 
redakce nebo autoři článků. Redakce si vyhrazuje právo na případné krácení příspěvků. Tisk: tiskárna KARMÁŠEK v nákladu 1000 kusů.

▮ Soukromá výuka francouzštiny pro začátečníky, pro pokročilé, konverzace. Prezenční výuka pro jednotlivce i malé skupinky v Suchém  
 Vrbném, možnost i on-line. Mgr. Jana Lemochová, tel.: 608 244 748, e-mail lemochovaj@seznam.cz 

▮ KOMINICTVÍ – JUNG Miroslav z Českých Budějovic provádí pravidelné čištění a kontroly komínů od tuhých a plynných paliv. 
 Jedná se o vyžádanou službu. V případě zájmu je třeba se objednat a kominík přijede. Tel./SMS 608 043 563 

▮ Dodávka a montáž všech druhů drátěných plotů, oplocení, zahradních bran a branek Kvěch Petr, tel.: 606 310 762
▮ Zahrady Oupic – kompletní realizace zahrad a mnoho dalších činností v zahradnických pracích (kvalita a dobrá cena). Tel.: 604 231 577,  
 www.zahradyoupic.cz

                         SAMONOSNÉ HLINÍKOVÉ BRÁNY
 

Vzorková prodejna:
Budějovická 647, 
Ledenice 373 11
www.colney.cz

colney@email.cz  
telefon: 606 158 467

Hliníkové samonosné brány jsou žádaným artiklem na našem trhu
a to z důvodů lehkosti a stálosti materiálu. 

Dodáváme hliníkové brány na vysoké úrovni za přijatelné ceny.  

Cena od 33 399,- Kč

placená inzerce: neplacená 
inzerce:

Svozový plán – Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic – 2023 
 

 Legenda 
 Komunální odpad 

 BIO odpad 

 Plasty 

 Papír 

 Poznámky 
Svoz odpadu probíhá od 5.30 hod. do 22.30 hod. 
V uvedené dny je odpad svážen od domu. 

Otevírací doba - Sběrné místo (Sadová ul.) 
Po - St - Pá 14.00 hod. - 18.00 hod. 
So     8.00 hod. - 12.00 hod. 
V zimním období se může otevírací doba lišit. 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 

      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 31      

Únor 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28      

Březen 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   

Duben 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 

Květen 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 
1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31     

Červen 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 
      1   2   3   4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30   

Červenec 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 
     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

Srpen 2023 
Po Út St Čt Pá So Ne 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30 31    

Září 2023  
Po Út St Čt Pá So Ne 
       1   2   3 
4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30  

Říjen 2023  
Po Út St Čt Pá So Ne 

      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 31      

Listopad 2023  
Po Út St Čt Pá So Ne 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30    

Prosinec 2023  
Po Út St Čt Pá So Ne 

    1 2 3 
4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31 

 KNIHKUPECTVÍ 
DOBROVSKÝ GÉČKO 

 
Sledujte nás na Instagramu: 

@betadobrovsky_gecko_budejovice 

BUDETE INFORMOVÁNI O AKCÍCH  
A NOVINKÁCH,  

DOSTANETE OD NÁS TIPY NA KNIHY.  
MŮŽETE SE ÚČASTNIT I SOUTĚŽÍ  

O KNIŽNÍ ODMĚNY. 

KOMINICTVÍ JUNG děkuje všem 
svým zákazníkům za dosavadní 

spolupráci v tomto roce.  
Přejeme příjemné prožití svátků 

vánočních a úspěšný vstup  
do nového roku 2023.

Plánek svozu odpadu v měsících říjen až prosinec 2023 najdete v letním vydání zpravodaje.

Svozový plán – Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic – leden až září 2023


